
Uchwała   Nr   VI/81/2007
Rady  Miejskiej  Kalisza
z dnia   22  lutego  2007  roku

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 184, 
art. 188 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1.

W  uchwale  Nr  IV/39/2006  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  grudnia  2006  r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok 
zmienionej:
− zarządzeniem Nr 35/2007 Prezydenta  Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia  2007 r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 uchwały ust. 2  pkt 1 lit. a: 
zwiększa  się  wydatki  na  wynagrodzenia  i  pochodne  od  wynagrodzeń  o  kwotę  
4.058 zł do wysokości 127.536.873 zł;

2) § 2 uchwały ust. 2  pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:
„dotacje w wysokości 25.205.940 zł, z tego:
−przedmiotowe dla zakładów budżetowych w wysokości 2.636.431 zł, 
−podmiotowe  dla  niepublicznych  jednostek  systemu  oświaty  w  wysokości 

8.321.326 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6,
−podmiotowe  dla  instytucji  kultury  w  wysokości  5.247.100  zł,  zgodnie  

z załącznikiem nr 7,
−dla  podmiotów  niezaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  w  wysokości 

4.491.052 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8,
−celowe  na  prace  remontowe  i  konserwatorskie  obiektów  zabytkowych 

przekazywane  jednostkom  niezaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych  
w wysokości 92.000zł,

−celowe dla  powiatu  na  zadania  bieżące  realizowane  na  podstawie  porozumień 
(umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  wysokości  
1.529.700 zł,

−celowe  na  pomoc  finansową  udzielaną  między  jednostkami  samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości 108.000 zł”;



3) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:
„Ustala  się  dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 
alkoholowych w wysokości 1.350.000 zł i wydatki na realizację zadań określonych 
w programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  i  programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 1.359.000 zł”;

4) w § 6 uchwały pkt 2: 
2) zmniejsza się  rezerwy celowe o kwotę 15.000 zł  do wysokości  3.155.711 zł,  
     z przeznaczeniem:
     d) na inwestycje o kwotę 15.000 zł do wysokości 825.000 zł;

5) § 15 uchwały ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3)  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  do 

zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  termin  zapłaty  upływa  w  roku 
następnym  oraz  do  przekazania  upoważnienia  w  tym  zakresie  jednostkom 
organizacyjnym Miasta”.

6) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
budżet miasta 
zadania własne
dz. 758 – Różne rozliczenia – 15.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 15.000 zł
– wydatki majątkowe – 15.000 zł

budżet powiatu 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 4.058 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 4.058 zł
– wydatki bieżące – 4.058 zł

Tytułem zwiększeń:
budżet miasta
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 15.000 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 15.000 zł
– wydatki majątkowe – 15.000 zł

budżet powiatu 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 4.058 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 4.058 zł
– wydatki bieżące – 4.058 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.058 zł;

2



7) w załączniku nr 3 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń:
budżet powiatu 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 4.058 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 4.058 zł
– wydatki bieżące – 4.058 zł

Tytułem zwiększeń:
budżet powiatu 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 4.058 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 4.058 zł
– wydatki bieżące – 4.058 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.058 zł;

8) w załączniku nr 9 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń:
miasto inwestycje
dz. 758 – Różne rozliczenia – 15.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 15.000 zł
– zad. pn. Rezerwa celowa na inwestycje – 15.000 zł

Tytułem zwiększeń:
miasto inwestycje
dz. 600 – Transport i łączność – 15.000 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 15.000 zł
– zad. pn. Budowa parkingu w rejonie grodziska na Zawodziu – 15.000 zł
Zakres rzeczowy: w 2007 r. opracowanie projektu budowlano - wykonawczego.
Przewidywany koszt realizacji: 15.000 zł.
Przewidywany termin realizacji: 2007.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3



Uzasadnienie
do uchwały Nr VI/81/2007 Rady Miasta Kalisza z dnia 22 lutego 2007 r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok.

W § 2 ust.  2 pkt 1 lit.  b uchwały budżetowej na 2007 rok ustalono kwotę dotacji  
w wysokości 26.475.940 zł. Ww. kwota zawiera dotacje ujęte w załączniku nr 2 – Plan 
wydatków budżetu Kalisza na 2007 rok, które są zaplanowane na wydatki bieżące  
i  wydatki  majątkowe.  W związku  z  tym,  że  §  2  ust.  2  pkt  1  uchwały  budżetowej 
dotyczy  wydatków  bieżących  –  musi  więc  ujmować  tylko  wyszczególnioną  grupę 
dotacji  z  załącznika  nr  2  uchwały  budżetowej.  Dlatego  też  dokonuje  się  ich 
zmniejszenia do kwoty 25.205.940 zł:

1. skreślając  tiret  drugie  „dotacje  celowe  na  dofinansowanie  kosztów realizacji 
inwestycji przez zakłady budżetowe w wysokości 140.000 zł” 

2. zmniejszając tiret ósme dotacje  celowe na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami  samorządu  terytorialnego  na  dofinansowanie  własnych  zadań 
bieżących o kwotę 400.000 zł.

Na podstawie  art.  188 ust  2  pkt  3  ustawy o finansach publicznych,  której  ostatnia 
nowelizacja  weszła  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2007  roku  wprowadza  się  nowe 
upoważnienie  do  przekazywania  uprawnień  jednostkom organizacyjnym  Miasta  do 
zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym. 

Na podstawie wniosku nr WSSM.3014-1/07 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
i Mieszkaniowych dokonuje się uszczegółowienia zapisu w § 4 uchwały budżetowej  
o planowane wydatki przeznaczone na przeciwdziałanie narkomanii (kwota 9.000 zł). 
Ww. zmiany dokonuje się w oparciu o art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.  U.  z  2002 r.  
Nr 147 poz. 12341 z późn. zm.), który reguluje, iż § 4 winien również uwzględniać 
wydatki Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Zgodnie  z  wnioskiem nr  WRI.3014-8/07 Naczelnika  Wydziału  Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu miasta:
− zmniejsza się rezerwę celową na inwestycje w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 

75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 15.000 zł,
− zwiększa się wydatki majątkowe w dz. 600 – Transport i łączność; rozdz. 60015 – 

Drogi  publiczne  w  miastach  na  prawach  powiatu,  zad.  pn.  Budowa  parkingu  w 
rejonie grodziska na Zawodziu o kwotę 15.000 zł.

Parking  stanowić  będzie  element  infrastruktury  technicznej,  towarzyszącej  realizacji 
przez  Muzeum  Okręgowe  Ziemi  Kaliskiej  projektu  unijnego  „Rekonstrukcja  grodu 
wczesnopiastowskiego na Zawodziu”.

Na  podstawie  wniosku  nr  WGM.KM.3014-0002/07  (2007/01/01384)  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu 
powiatu w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami:
− zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 4.058 zł,

4



− zwiększa  się  wydatki  na  wynagrodzenia  i  pochodne  od  wynagrodzeń  o  kwotę  
4.058 zł.

Powyższych  zmian  dokonuje  się  w  związku  z  przejęciem  do  gospodarowania 
nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Kaliszu przy ul. Szczypiornickiej 72 (dozór 
i bieżące naprawy). 

5


